АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ ОКТЯБРЬСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 март 2024 й                                 №14                                    27 марта 2024 г
О проведении акции «Зеленая Башкирия» на территории сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального район Благовещенский район Республики Башкортостан
      В целях поддержки республиканской экологической акции «Зеленая Башкирия» на основании постановления Администрации муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан №232 от 25.03.2024г, Администрация сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

п о с т а н о в л я е т:
      1. Провести в период с 20 апреля по 11 мая 2024 года весеннюю акцию «Зеленая Башкирия» по благоустройству и озеленению территории сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
      2. Организовать 27 апреля 2024 года в единый день проведения акции на территории сельского поселения:

      - выступление творческих коллективов, спортивные и творческие мастер классы, полевую кухню;

      - участие в акции общественных организаций, лидеров общественного мнения, депутатов сельского поселения, студентов, школьников, волонтерских организаций и т.д;

      - широкое информационное освещение проводимых мероприятий в СМИ и соцсетях;

      - привлечь население на озеленение и благоустройство улиц дворов и приусадебных участков.

      3. Утвердить план мероприятий:

План мероприятий по проведению субботников, санитарных пятниц на территории сельского поселения. (Приложение №1)

      4. Создать рабочую группу по организации и проведению акции «Зеленая Башкирия» на территории сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан с привлечением к участию жителей сельского поселения и учащихся старших классов (Приложение№2).
      5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                Н.Н. Маковеева
Приложение № 1

к постановлению

сельского поселения

Октябрьский сельсовет

муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

№ 14 от 27.03.2024г.

ПЛАН

основных мероприятий по проведению акции «Зеленая Башкирия» на территории сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственные исполнители
	Количество участников
	Краткое описание мероприятия

	1
	Посадка деревьев и растений
	Апрель-май
	с.Осиповка
	Администрация СП

	Посадка хвойных деревьев, кустарников   и т.д.

	2
	Организация экологического отряда среди обучающихся и населения
	Апрель- май
	с.Осиповка
	ООШ с.Осиповка депутаты, население

	3
	Уборка мусора по улицам в населенных пунктах
	Апрель- сентябрь
	улицы населенных пунктов
	Старосты, депутаты сельского поселения

Приложение № 2

к постановлению

сельского поселения

Октябрьский сельсовет

муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

№ 14 от 27.03.2024г
СОСТАВ
рабочей группы по организации и проведению акции «Зеленая Башкирия» на территории сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	Председатель рабочей группы:

Маковеева Наталья Николаевна
	- глава сельского поселения

	Члены рабочей группы:

Кузнецова Светлана Анатольевна
	- управляющий делами

	Токтамышева Мария Альбертовна
	- заведующий филиалом МОБУ ООШ с.Осиповка

	Давлетбаева Алсу Маснухатовна
	- методист Осиповского СДК